

ILUSTROWANY

# GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:  
od godziny 8-ej do 19-ej.

CENNIK OGŁOSZENI:  
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabelaryczne o 50 proc. drożej.  
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

## REWOLTA ANARCHISTYCZNA W BARCELONIE

PARYŻ. 5.5. W Katalonii wybuchła drużyna domowa, tym razem między anarchistami, a komunistami i socjalistami, w rękach których pozostaje faktyczna władza w Katalonii, a przede wszystkim rząd kataloński — Generalidad. Właściwie między anarchistami i marksistami, którzy od pierwszych dni wybuchu objęły domową. W pirenajskich miastach Pulgerda i Seu Urgell powstały dwie republiki anarchistyczne, ogłosiły całkowitą niezależność od Hiszpanii.

Przedmiotem rewolty było ultimatum anarchistów wystosowane do Generalidad, w którym domagali się oddania im całkowitej władzy, dowodząc, że od początku wojny oni walczą, a milicje komunisty i socjalistyczne wogóle na froncie nie walczą. W odpowiedzi na to Generalidad zarządziła rozbrojenie wszystkich anarchistów. Anarchiści nie pozwolili rozbroić się i otoczyli pałac rządowy kordonem uzbrojonej milicji pałacowej.

Prezydent Campanys próbował przema-

niać do anarchistycznych milicjantów, lecz na balkon pałacu rządowego posypały się strzały. Te strzały stały się oficjalnym wypowiedzeniem wojny.

W ciągu dnia wczorajszego uzbrojone oddziały anarchistów zatrzymywały i rozbrajały na ulicach żołnierzy i policjantów, którzy deklarowali się jako zwol-

niczy Generalidad.

Wszystkich zatrzymanych odprowadzano pod bagnety na jedno z bardziej odległych przedmieść, gdzie oddawano ich pod straż komitetów robotniczych. Ponadto anarchistów zdolano uwolnić swych towarzyszy aresztowanych w ciągu ostatnich dni przez władze rządowe.

Głównym celem ataków oddziałów anarchistycznych stała się centrala telefoniczna. Do Perpignan nadeszły wiadomości, że gmach telefonów został przez anarchistów zdobyty. Według innych wiadomości całe śródmieście znajduje się w rękach oddziałów rządowych, socjalistyczno-komunistycznych, podczas gdy anarchistom udało się opanować tylko przedmieścia. Na wieść o walkach w stolicy wybuchły rozruchy anarchistyczne w wielu ośrodkach na prowincji.

Radiostacje rządowe w Katalonii ogłaszały odezwy, nawołując ludność do walki z „uzbrojonymi bandami” anarchistów.

PARYŻ. 5.5. Prasa francuska w sensacyjnej formie podaje szczegóły rewolty anarchistycznej w Barcelonie.

Według wiadomości nadeszłych rano, oddziały anarchistów opanowały gmach poczty głównej, gdzie mieści się centrala telefonów. Szturmówki czerwonej gwardii próbowały pocztę odbić. Doszło do krwawej bitwy, podczas której zginęło około 100 osób. Druga bitwa rozegrała się pod pałacem rządowym, gdzie zwyciężyli komunisty śpiesząc anarchistów na przedmieście.

O powadze sytuacji świadczy fakt, że dla strzeżenia konsulatu francuskiego wysadzono za stojących na redzie, w porcie barcelońskim, francuskich okrętów wojennych oddziały marynarki francuskiej.



*Strasujcie bidalne!*  
*Strasujcie*  
**ELEKTRYCZNOŚCIĄ,**

CENA ŻELAZKA ELEKTRYCZNEGO OD ŻŁ. 12.50  
SPŁATY OD 1.50 ŻŁ. MIES. — DOPEŁW BEZPŁATNIE.  
PROPAGANDOWA SPRZEDAŻ  
W SKLEPIE ELEKTROWNI  
ORAZ U AKWIZYTORÓW.

## Bilbao przygotowuje się do rozpaczliwej obrony

PARYŻ. 5.5. Wojska powstańcze przystąpiły dziś do generalnego szturmu na Bilbao.

Na zachód od linii Guernica — Bermeo powstańcy zajęli wszystkie wzgórza, panujące nad oliną Bilbao. Z powietrza artyleria powstańcza bombarduje port w Bilbao.

Bilbao zostało całkowicie odcięte od

świata, bowiem również i szosa i kolej prowadzące do Santander znajdują się pod ostrzałem baterii powstańczych.

Baskowie przygotowują się do rozpaczliwej obrony miasta. Cała ludność miasta Bilbao zajęta jest przy budowie fortyfikacji. Na odcinku wybrzeża czynione są gorączkowe przygotowania do odparcia fensywy wojsk powstańczych.

## Tragiczny zgon rodziny polskiej pod gruzami domu wysadzonego w powietrze przez... szczury

MILWAUKEE. 5.5. W miasteczku Muskegon zginęła tragicznie rodzina farmera polskiego Jana Waszaka złożona z matki i ośmiorga dzieci wskutek wybuchu, który dom ich w kilka sekund zamienił się w pył.

Waszak sam tylko uniknął śmierci, ponieważ znajdował się w chwili wybuchu w stodole.

Katastrofa nastąpiła wskutek eksplozji dynamitu, przechowywanego przez Waszaka w piwnicy, a przeznaczonego na niszczenie pni w karczowanym lesie.

Prawdopodobnie nieszczęście spowodowane zostało przez szczury, które przegryzając pokrywę przewodów elektrycznych w piwnicy, wywołały krótkie spięcie i eksplozję.

**14-87**

**TAKSÓWKA** elegancka do wynajęcia na bliższe i dalsze tury.  
Piotrków, Słowackiego 7., tel. 14-87.

## Min. Neurath wraca do Niemiec

PARYŻ. 5.5. W dniu dzisiejszym wieczorem opuścił Rzym udając się do Berlina niemiecki Neurath. Min. Neurath przeszedł konferencję z dyplomatami niemieckimi. Został wydany komunikat w którym ogłoszono wyniki wizyty min. Neuratha w Rzymie. W komunikacie podano jednogłośnie poglądy obu stron, oraz chęć współdziałania Niemiec i Włoch dla ugruntowania pokoju w Europie.

sobotę dnia 8 maja r. b. o godzinie 20.30

sali Kilińskiego

1 gościnny występ 1

Franciszka

Brodniewicza

komedii G. Forzano p. t.

**AR PORANKA**

udziałem: Anusiakówny J.,  
Krawiec W., Cornobisa J.,  
Fuldego E., Nawrockiego J.

ś. † p.

**Franciszek Ksawery Starosielec**  
obrońca sądowy

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony Św. Sakramentami, zmarł w dniu 4 maja 1937 roku, przeżywszy lat 64.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w kościele parafialnym Dominikańskim (par. św. Jacka) w piątek dn. 7 b. m. o godz. 9, 0 rano.

Wyprowadzenie zwłok z domu (przy ul. Piłsudskiego Nr. 69 na cmentarz rzymsko-katolicki nastąpi tegoż dnia o godz. 5 po poł.

Na smutne te obrzędy zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych pozostali w głębokim żalu  
żona, dzieci i rodzina.

Najlepsze lody w różnych smakach w Pijalni Mleka „Zdrowie”

# Prawdy zbiorowych wystąpień

Ulicami miast przeciągały pochody: w salach teatrów, kin, organizacji społecznych odbywały się zebrania i akademie. Przez dwa dni Polska żyła życiem zbiorowym, zrzeszonym: pierwszego maja i Trzeciego Maja.

Z różnych pobudek ideowych, z różnorodnej treści emocjonalnej zrzeszali się ludzie każdego z tych dni. Inne znamiona i cele miały zbiórki pierwszomajowe — i zgola inne w dniu święta Trzeciego Maja.

To też nie przeciwstawieniu obu tych dni poświęcone są poniższe uwagi, lecz ocenie przebiegu każdego z nich, wysnuciu z ich przebiegu wniosków o nastrojach nurtujących nasze społeczeństwo.

Pierwszy maj upłynął na ogół spokojnie. Rzesza robotnicza dzień święta pracy obchodziła w nastroju poważnym. — Czasy, w których roznamietniały nasy pracownicze takie hasła jak np.: „chcemy 8-godzinnego dnia pracy!“, lub „domagamy się opieki społecznej dla pracownika i jego rodziny“ — należą do przeszłości. Podobnie jak czasy, w których świat pracy słusznie rozgoryczała mogła polityka monarchii, identyfikująca interes państwa z interesem wielkiego kapitału.

Przemiany dokonane w erze powojennej, musiały poważnie wpłynąć na ideologiczne cechy i wewnętrzna zawartość pierwszomajowego święta. Wyrazem tego jest tendencja, aby święto pracy obchodzić z maximum powagi i spokoju.

I tak też było u nas. Ucichły fale roznamietnienia, w masach szerzy się coraz głębsze zrozumienie wspólnoty, łączącej świat pracy z państwem, coraz głębsze uświadomienie rzeczywistości otaczającej rzeszę pracowniczą.

A jeśli tu i ówdzie nastroj obchodów pierwszomajowych bywał zmacony najścisłymi czy starciami — nie przybierającymi zresztą większych rozmiarów — to wiemy przecież, że czują inicjatywę te awantury powstały: były inscenizowane przeważnie przez czynniki zewnętrzne,

były prowokowane przez ekstremistyczne — zresztą biegunowo sobie przeciwne — środowiska. I nie trzeba też było większego wysiłku, by z takimi próbami dywersji się uporać.

Na ogół więc przebieg obchodów pierwszomajowych miał charakter poważny i spokojny, nie wykazując ani zbytnej dynamiki ani głębszych przeciwdziałań ze strony tych, którzyby radzi tę okazję wyszukać dla doktryn nie mających nic wspólnego ze świętem pracy.

A teraz: jakie uczucia, jakie ideowe sprawdziany ujawniły się w dwa dni po tym, w dniu Trzeciego Maja?

Podobnie jak dzień pierwszomajowy — święto Trzeciego Maja zmieniło wraz ze wskrzeszeniem państwa swój ideowy charakter. Było przed r. 1918 symbolem wiary w Zmartwychwstanie, krzepiło pokolenia, zrodzone w niewoli w „Te, która

przjdzie“, w wolną Polskę. Stało się po tym wspomnieniem historycznym, skarbem, jaśniejącym z mroków niewoli, skarbem, złożonym do wielkiego archiwum dziejowych doznań.

I stało się momentem wyładowania najszlachetniejszych uczuć narodowych, promieniujących wokół nas. Już treść i zasady, zawarte w akcie z 3 Maja 1791 roku, niewiele nam mówią w otaczającej nas rzeczywistości — żywą jednak jest wciąż dynamika uczuć patriotycznych, która znalazła wyraz w dziele Stanisława Małachowskiego, Hugona Kollataja, Ignacego Potockiego.

Więc jeśli tą dynamiką uczuć mierzyć chcemy nastroje, jakie przeżywalimy właśnie w rocznicę Trzeciomajową to za najbardziej charakterystyczny, najbardziej podstawowy wyraz tej dynamiki uznajemy okrzyki i wywaty, entuzjazm po-

wszechny, jaki towarzyszył naszej zbiorowej W spontanicznych, żywiołowych okrzykach: „Niech żyje Armia!“ — łądowały się te uczucia, które jednoczą cały naród.

Był to wymowny sprawdzian, świadomości narodu zagadnienie państwa i siły, zagadnienie „obrony Polski“, na pierwszym miejscu, jest najbardziej żywo, jest kitem, spajającym całe społeczeństwo, jest opoką na której bawać możemy rozwój mocarstwostwa i dobrobytu społeczeństwa.

Przebieg więc obu dni napawa nas strachami pełnymi optymizmu i wiary w przyszłość. Zagadnienie pracy, by ją podciągnąć wyżej, i zagadnienie „obrony Polski“ uczynić katechetycznym imperatywem każdego działacza — leżą głęboko w świadomości społeczeństwa polskiego.

## Na widowni międzynarodowe

Miesiąc maj charakteryzują w dziedzinie stosunków międzynarodowych liczne wizyty i rewizyty dyplomatów. Uwagę opinii międzynarodowej koncentruje na sobie wizyta ministra spraw zagranicznych Rzeszy niemieckiej, von Neuratha, w Rzymie. Choć pomyślana jako jedna z kolejnych czterech wizyt niemieckich we Włoszech (Goering, Neurath, Blomberg i wreszcie Hitler), wizyta ta winna się przyczynić do zwiększenia tej nie bez kozery słusznej mgły, jaką otacza się ostatnio istotne podłożo i cele współdziałania włosko - niemieckiego.

Chronologicznie rzecz biorąc, wizyta ministra von Neuratha w Rzymie jest konsekwencją wizyty min. Ciano w Berlinie. Wówczas to wynaleziono formułę osi Rzym — Berlin, którą określono o-

brzowo cel współdziałania obu państw. Wizyta von Neuratha w Rzymie przypada na chwilę, gdy trzy zagadnienia o charakterze międzynarodowym domagają się wyjaśnienia. Są to sprawy: Locarna, kwestia hiszpańska, zagadnienia ustriackie. Niemcy widocznie pod wpływem postępującego zbliżenia francusko - angielskiego, którego jedną z przyczyn była wyraźna niechęć do uregulowania kwestii paktu zachodniego, obecnie są raczej skłonne do pozytywnego załatwienia tej sprawy. Inaczej Włochy, które już nie ukrywają, że są zaangażowane w sprawie hiszpańskiej, i muszą się w związku z tym zajmować i osamotnieniu wojny, w której uczestniczy kilkadziesiąt tysięcy ochotników włoskich. Podobno rząd niemiecki byłby skłonny na pewien kompromis

w sprawach hiszpańskich, o ile zaimponuje go Anglia. Gdyby więc w myśl kompromisu nastąpiło usunięcie z Haplanii zagranicznych czynników komunistycznych, to sytuacja nie wymagałaby już przeprowadzenia przez gen. Franco operacji militarnych aż do zwycięstwa końca.

Sprawa austriacka, oglądana z Rzymu najmniej wyłania trudności, jako Włochy są przychylnie udziałowi społeczeństw narodowych w rządzie wiedeńskim. Za to ustępstwo Włochy żądają oczywiście kompensaty tak w sprawie hiszpańskiej jak i układu locarneńskiego.

Prasa paryska komentując z ożywieniem wizytę von Neuratha w Rzymie, patrując się w niej naturalnej konsekwencji niedawnego spotkania gen. Ciano z Mussolinim przez przygotowanie gruntu do zapowiedzianych na dzień 6. maja odwiedzin gen. von Blomberga.

Według rzymskiego korespondenta dziennika „Paris-Soir“ — trzydniowy był we Włoszech baron von Neurath poświęcony będzie ustaleniu zasad współpracy niemiecko - włoskiej w dziedzinie przemysłowej i kolonialnej. Wobec trudności finansowych, które dotyczą oba państwa, mają one jako uzgodnienie swą produkcję. Rząd niemiecki podejmuje się jakoby wyrobienia wszystkiego, czego brak Włochom, kładąc szczególny nacisk na fabrykację tetycznych surowców. Wzajemnie z Niemcy mają otrzymać poważne kompromisy w rowym imperium abisyjskim.

Gen. Goering w podróży powrotnej z Włoch, przejeżdżał przez Jugosławię gdzie był przyjęty na audiencji przez księcia regenta Pawła, w obecności premiera Stojadinowicza. Utrzymują się plotki o rozmowach jakie przeprowadził we Włoszech i zaproponował bliższą współpracę między Jugosławią a Niemcami — z drugiej. Jak mówił, gen. Goering informował również księcia regenta o szczegółach ostatniej podróży min. Ciano do Albanii.

Zanotujmy z kolei wizytę prezydenta Austrii Miklasa na Węgrzech. Prezydent klas przybył do Budapesztu w towarzystwie małżonki, kancлера Schuschnigera sekretarza stanu Schmidta i wielkiej delegacji. Wizycie tej pierwszej od chwili zakończenia wojny światowej nadano cechę wielkiego święta narodowego. Prasa węgierska stwierdza przy tej okazji, że sunek Austrii do Węgier jest wynikiem doświadczenia, iż oba państwa są złączone historycznymi węzłami i że mają spełnienia historyczną misję w basenie nadnadańskim. Cel ten osiągną tym bardziej, im ściślej współdziałać będą gospodarczo i politycznie, oczywiście w ramach określonych tak zwanymi protokollami rzymskimi.

## Czujność Francji się budzi

Złowroga akcja Kominternu przedmiotem interpelacji  
Zapowiedź wielkiej mowy Bluma

PARYŻ, 5.5. Zainteresowanie, które politycznych zwrócone jest obecnie na zapowiedzianą na piątek wielką mowę w izbie deputowanych nad polityką wewnętrzną rządu. Debata ta rozpoczyna się o tyle pod pomyślnymi dla rządu auspiciami, iż ostatnie kilka dni, a przede wszystkim spokojny przebieg uroczystości 1-majowych we Francji, jak również pewne złagodzenie fali strajkowej, doprowadziło do pewnego odprężenia w nastrojach. Od prężerze to zaznaczyło się na wstępie bieżącego tygodnia na najczulszym barometrze — na giełdzie, która przez szereg dni przeżywała prawdziwy krach, a z rozpoczęciem się bieżącego tygodnia zanotowała jednak zwykłą papierów zagranicznych i francuskich.

Mimo to jednak debata piątkowa zpowiada się poważnie jak o tym świadczy zarówno liczba zgłoszonych interpelacji, jak i ich tematy. Uwagę zwraca zapowiedziana interpelacja wysłannego deputowanego lewicowego p. Bergery, znanego z niezależności przekonań i z tej racji znajdującego się w pewnym sensie na marginesie stronnictwa frontu ludowego. Domaga się on na w, aszalef w sprawie polityki rządowej zarówno w dziedzinie ścisłej społecznej, jak i finansowej, a to z tej racji, że zdaniem dep. Bergery, premier Blum prowadzi politykę, wahać się stale między dwoma przeciwnymi biegunami — kapitalizmem a liberalizmem z jednej, a reformami społecznymi i socjalizmem — z drugiej strony. Deputowany prawicowy Scapini zwrócił ma uwagę rządu na poważne niebezpieczeństwo propagandy koraunistycznej zarówno w metro-

polii, jak i w koloniach francuskich. Jednocześnie inny deputowany prawicowy Dormange poruszył ma specjalnie sprawę akcji i techniki działalności Kominternu we Francji. Dep. Morgaine domaga się będzie od premiera wyjaśnienia jego koncepcji „pauzy politycznej“, a trzej inni interpelanci prawicowi atakować będą poszczególne dziedziny polityki rządu. Z dużym zainteresowaniem oczekiwane jest również wystąpienie dep. Paul Reynauda na temat sytuacji finansowej i skarbowej.

Polityki rządowej bronić będzie przede wszystkim sam premier Blum, który wygłosił ma od dawna zapowiedzianą wielką mowę polityczną. Nie jest wykluczone iż zabierze również głos minister finansów, Vincent Aurioł oraz minister obrony narodowej Daladier, który poruszyć ma, jak zapewniają w kuluarach, w odpowiedzi na interpelację deputowanych prawicowych sprawę agitacji komunistycznej w armii.

Fakt ten podobno wpłynął nawet na odrzucenie podróży ministra Daladier do Marokka, zapowiedzianej na początek maja.

W EDEN, 5.5. — Rzymski korespondent „Reichspost“ donosi, że koła watykańskie stoją na stanowisku iż wszelkie próby ze strony Niemiec wywarcia jakie gokolwiek nacisku na Watykan są zupełnie bezcelowe. Watykan oczekuje spełnienia postanowień, zawartych w konkordacie z państwem niemieckim.

MIASTO WATYKAŃSKIE, 5.5. W ambasadzie niemieckiej przy Watykanie doręczono odpowiedź Stolicy Apostolskiej na notę niemiecką, wystosowaną z powodu encykliki Ojca Świętego w sprawie sytuacji katolików w Trzeciej Rzeszy.

BERLIN, 5.5. Niemieckie koła miarodajne odmawiają informacji na temat od-

## Watykan nie podda się presji Niemiec

### Odpowiedź na ostatnią notę Zakłopotane milczenie Berlina

W EDEN, 5.5. — Rzymski korespondent „Reichspost“ donosi, że koła watykańskie stoją na stanowisku iż wszelkie próby ze strony Niemiec wywarcia jakie gokolwiek nacisku na Watykan są zupełnie bezcelowe. Watykan oczekuje spełnienia postanowień, zawartych w konkordacie z państwem niemieckim.

Zaznaczamy z kolei wizytę prezydenta Austrii Miklasa na Węgrzech. Prezydent klas przybył do Budapesztu w towarzystwie małżonki, kancлера Schuschnigera sekretarza stanu Schmidta i wielkiej delegacji. Wizycie tej pierwszej od chwili zakończenia wojny światowej nadano cechę wielkiego święta narodowego. Prasa węgierska stwierdza przy tej okazji, że sunek Austrii do Węgier jest wynikiem doświadczenia, iż oba państwa są złączone historycznymi węzłami i że mają spełnienia historyczną misję w basenie nadnadańskim. Cel ten osiągną tym bardziej, im ściślej współdziałać będą gospodarczo i politycznie, oczywiście w ramach określonych tak zwanymi protokollami rzymskimi.

CALENDARZ DNIA.

WARTEK  
6  
maj  
1937

Wniebowstąpienie Pańskie  
Słowiański: Ludomila  
St. wach. 4.12 zach. 19.50  
Ks. wach. 22.8 zach. 5.1

**ORIA PODAJE:**  
Porażka Czarnieckiego i Lubomirskiego pod Gnieznem w bitwie ze Szwedami  
Spotkanie króla Stan. Augusta z carową Katarzyną II w Kanjowie na Dnieprze.  
Bitwa powstańców pod Kobylaną.  
Urodził się Stanisław Przybyszewski.  
Zmarł król angielski Edward VII.  
Zamordowanie w Paryżu Prezydenta Francji, Pawła Doumera.  
Łot kpt. Starzyńskiego przez Atlanty.

**SŁOWIA:**  
Wniebowstąpienie deszcz mały  
Paszy przez rok cały".

**TE MYSLI:**  
Wzrost nauki duchowa czy świecka,  
Matka to, co dobre, wpoi w serce dziecka.

**NIE WIE ŻE:**  
W roku 1935  
Świecie 49.900 ton.

**SOLE DROBIAZGI:**  
To panu nie ujdzie na sucho —  
Cyrulik, zanim puścił choremu.

**KOR WIELKICH LUDZI:**  
Zrozumiałość Pewnego razu Be.  
Shaw znalazł się w towarzystwie  
jeden z aktorek wyszydzała  
zrozumiałość swej koleżanki,  
nieznanej aktorki. W pewnym  
Shaw odezwał się w te słowa:  
Istnieją dwa rodzaje zrozumiałości —  
pierwszy polega na mówieniu dobrze  
— drugi zaś rodzaj zasadza się  
na mówieniu źle o innych.

**Radio**  
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI  
CZWARTEK 6 MAJA  
Godz. 8.0 Sygnal czasu i pieśń «Ave  
8.03 Mała Ork. Pr. pod dyr. Zdzisł.  
Goździńskiego. 8.35 «Wczesny czy  
zbior siana» — pogadanka. 8.50  
Poranny. 9.00 Trans. nabożeństwa  
kościółka Matki Boskiej Zwycięskiej w  
10.45 «Fantazje, potpourri i uwer-  
— koncert rozrywkowy (płyty). 11.57  
Sygnal czasu i hejnał z K. akowa. 12.03  
Ranek muzyczny. 14.00 «Wielcy i mali»  
wyniki Konkursu «Anteny». 14.15 Re-  
zultat z życia. 14.30 «Maj» — pogadanka  
Stanisława Sumińskiego dla dzieci star-  
14.45 Orkiestra Alberta Sandlera i  
Sack (sopran) — płyty. 15.30 «Od  
żenitaczki» — luowa aud. 16.00  
16.15 «Gliniane miasto» — feljeton  
16.30 «Impresje wschodnie» (płyty). 18.55  
program na jutro. 19.00 Oryginalny Teatr  
obrazni. 19.30 Recital skrzypcowy  
Roesnera. 20.00 Wieczór ope-  
W przerwie ok. g 20.45 Dzień  
wieczorny i Pogadanka aktualna. 22.10  
wiadomości sportowe ze wszystkich Roz-  
PR. 22.25 Zespół Stefana Rachonia.

**Elektronika Piotrkowska**  
Odłożenie dancingu

W ostatniej chwili dowiaduje-  
zapowiedziany na sobotę dancng w  
Europie" na rzecz Polskiego Czerwone-  
Krzyża został z przyczyn od organiza-  
niezależnych odwołany. Dancng  
jednak odbędzie się już nieodwołalnie  
następną sobotę, t.j. w dniu 15 bm. w  
restauracji „Europa".

# Rzadka jednomyślność ojców Piotrkowa

## Konwersja pożyczki ulenowskiej przyjęta jednomyślnie

Na wtorek 4 i środę 5 maja r.b. zwołane zostały dwa kolejno po sobie następujące posiedzenia Rady Miejskiej ze względu na ważność porządku obrad, mianowicie uchwalenie konwersji pożyczki ulenowskiej.

Niezależnie od tego na porządku dziennym znajdowało się kilka innych punktów, które zostały wraz z konwersją pożyczki ulenowskiej uchwalone przez całą Radę Miejską jednomyślnie co za stosunki piotrkowskie jest wydarzeniem nie co dziwnym i zasługuje na specjalne podkreślenie.

Posiedzeniu przewodniczył prezydent miasta Fiszer, sekretarował naczelnik Wydz. Przewodniczący, p. Lewin. Przy stole przyjąłymi zajęli miejsca wiceprezydent Uziembło i naczelnik Wydz. Finans p. A. Felker.

Pod odczytaniem protokołu z poprzedniego posiedzenia przez p. Lewina — prezydent miasta komunikuje, że sprawozdanie z przebiegu obrad Związku Miast Polskich w Warszawie ogłoszone zostanie w czasopiśmie „Samorząd", które to pismo przez p. prezydenta zostało zaprenumerowane dla wszystkich członków piotrkowskiej Rady Miejskiej celem dokładnego poinformowania ich o wszystkich tematach, poruszonych na Zjeździe Związku Miast.

Prez. Fiszer wyjaśnia dalej, że pkt. 7 porządku dziennego, a raczej jego tytuł, który zmieni i będzie brzmiał: „Sprawa zmiany oprocentowania pożyczki ulenowskiej".

Po tym, długi jak makaron, tytuł tego punktu odczytuje p. nacz. Lewin, nikt jednak nie może go zapamiętać.

Następnie p. nacz. Felker odczytuje wniosek Zarządu Miejskiego o uchwale nie pożyczki w wysokości 18.000 zł. na zakup cementu. Pożyczka ta będzie oprocentowana na 2 proc. rocznie i spłacana będzie w ratach półrocznych z dołu wraz z

opłatami. Pożyczkę uchwalono jednogłośnie. Z kolei prezydent Fiszer stawia pod obrady następny pkt., który już trzykrotnie spadał z porządku obrad na poprzednich posiedzeniach rady, mianowicie skonwertowanie pożyczki krótkoterminowej z B.G.K., zaciągniętej przez miasto na rozszerzenie sieci wodociągowo - kanalizacyjnej w Piotrkowie.

Pożyczka ta została przez miasto rozprawiona pomiędzy właścicieli nieruchomości i po zwroceniu jej przez gospodarzy nie została skierowana do B.G.K. lecz użytkowana ją na inne cele. Po dyskusji, w której zabierali głos przedstawiciele wszystkich klubów, sprawę tę narodziła się załatwiono. Jednogłośnie uchwalono pożyczkę skonwertowaną. Następnie uchwala również jednogłośnie zaciągnięcie przez Zarząd Miejski pożyczki z Funduszu Pracy na budowę 2 nowych studni w wysokości 30.000 zł. Pożyczka ta zaciągnięta została na 40 lat i będzie spłacana ratami półrocznymi od 1 kwietnia 1938 r. z dołu przy oprocentowaniu rocznym 2 i pół proc. Także jednogłośnie uchwalono zaciągnięcie pożyczki na rozszerzenie sieci wodociągowo - kanalizacyjnej w wysokości 30.000 zł.

Najdłużej jednak zatrzymano się przy pożyczce ulenowskiej. Prez. Fiszer komunikuje na wstępie, że w r. 1925 za pośrednictwem B.G.K. Zarząd Miejski Piotrkowa zaciągnął od firmy Ulen et Compagny w Ameryce pożyczkę w wysokości 1.711.000 dolarów am. — Wówczas rząd polski zaciągnął w tej firmie pożyczkę w wysokości 10.000.000 dol. na założenie sieci wodociągowo - kanalizacyjnej w Piotrkowie, Radomiu, Lublinie i Czeszochowie. Piotrków otrzymał 1.714.000 dol. am. Pożyczka ta została oprocentowana na 8 od sta rocznie i miała być spłacana w dolarach złotych, przy czym pobierano jeszcze od miasta tytułem zwrotu kosztów admi-

nistracyjnych 3/8 proc. Dalej p. prez. komunikuje, że obecnie na skutek przeprowadzonych przez rząd pertraktacji warunki tej pożyczki zostały znacznie złagodzone gdyż pożyczka ta będzie spłacana w dolarach obiegowych przy oprocentowaniu rocznym 3 proc. Koszta administracyjne z 3/8 proc. zostały zmniejszone do 1,16 proc. W chwili obecnej zadłużenie miasta względem tej firmy wynosi równo 1.021.000 dolarów. Dług ten musi być spłacony do 1 stycznia 1967 r. Czyli pożyczka ta została przedłużona o dalsze 30 lat na warunkach daleko łagodniejszych. P. prez. Fiszer prosi o pośpiech przy załatwianiu tej sprawy, gdyż jeszcze w dn. 28 maja r.b. umowa pomiędzy miastem a właścicielem usmi być podpisana w Ameryce.

P. nacz. Felker odczytuje treść deklaracji miasta dla firmy Ulen. Szczególnie jednak myliła klauzula tej deklaracji wywołuje szereg zastrzeżeń ze wszystkich stron, ale wszyscy ostatecznie godzą się na jej przyjęcie, gdyż nie się nie ryzykuje. Najwyżej przywrócone zostaną dotychczasowe warunki. I znowu sprawę tę załatwiono jednomyślnie.

W wolnych wnioskach pierwsza zabiera głos r. Str. Nar. p.J. Sreterówna w sprawie niejednokrotnie omawianej zegara miejskiego na wieży kościoła O.O. Bernardynów, zegar ten bowiem tak chodzi, jak mu wygodnie.

Odpowiedzi udzielił nacz. Wydz. Techn. p. Kłopotowski, komunikując, że w r.b. sprawa ta będzie załatwiona, ale dopiero po ukończeniu remontu wieży, prowadzonego obecnie przez OO. Bernardynów.

R. Wójciak podtrzymuje swój wniosek z poprzedniego posiedzenia Rady w sprawie zdjęcia kolejowych drutów przy ogrodzeniu terenów „porcynedki" (t. zw. Porcelanka, własność Piotrkowskiego Tow. Rolniczo - Handlowego).

Zarząd Miejski komunikuje, że jest to własność prywatna i nie może mieć na to żadnego wpływu, chociaż przechodnie na prawdę o te druty rozdzierała sobie odciele.

Również r. Szyz z Płoku Gospodarczego podtrzymuje swój poprzedni wniosek w sprawie warunków pracy sezonowców zatrudnionych na miejskich robotach publicznych przy przewożeniu ziemi. Robotnicy ci zdaniem wnioskodawcy są ogromnie przeciążeni pracą i należałoby do przewożenia ziemi wózkami dodać jeszcze po jednym przynajmniej robotnikowi.

P. inż. Kłopotowski wyjaśnia, że normy przewidują do jednego wózka po 2 robotników, ale ponieważ robotnicy piotrkowscy są naprawdę wyczerpani i osłabieni, gdyż nie mają siły do tak ciężkiej pracy fizycznej — zastosował na robotach publicznych normy najłagodniejsze. Na to jednak nie można nic poradzić.

O godz. 9 posiedzenie zostało zamknięte apelem prez. Fiszera do wszystkich radnych, aby na drugie z kolei posiedzenie przybyli w pełnym składzie ze względu na ważność sprawy w związku z załatwianiem pożyczki ulenowskiej.

Wyjątkowa jednomyślność wszystkich klubów na onegdajszym posiedzeniu Rady Miejskiej jest zasługą prezydenta miasta p. Fiszera, który na posiedzeniu komisji przed posiedzeniem Rady zdołał wszystkie sprawy sporne rozstrzygnąć.

W dniu wczorajszym omawiano niemal ten sam porządek obrad i debatowano nad sprawą zmiany herbu miasta.

## ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA I PORTRET



z firmy „Moderne" Piotrków, Narutowicza 22 —  
to najmiłsza pamiątka Twego życia

## Nabożeństwa Majowe w kościołach piotrkowskich

W kościołach piotrkowskich nabożeństwa majowe odprawiane są: u Fary w dni powsz. o godz. 6 i pół po poł., w niedzielę i święta o g. 4, w kościółku N.M.P. na Krakowskim Przedmieściu w dni powsz. o g. 7 i pół, zaś w niedzielę i święta o g. 5 po poł.

W par. Św. Jacka w dni powsz. o g. 6 i pół po poł., w niedzielę i święta o g. 4-ej po poł.

W kościele po-Pijarskim w wszystkie dni o 6 p.p.

U. P.P. Dominikanek w dni powsz. o 6 p.p., w niedzielę i święta podczas Sumy.

W paraf. Najśw. Serca Jezusowego w dni powsz. o g. 7 wiecz. a w niedzielę i święta o 4-ej.

W kościele O.O. Bernardynów w dni powsz. o 6 rano i 6 i pół wiecz., w niedzielę i święta o 6 rano i o 5 po poł.

## Wycieczka rolników do Finlandii

Z piotrkowskiego OTO. i KR. komuni kują nam, że w dniu 6 sierpnia r.b. statkiem morskim „Piłsudski" wyjedzie z Polski wycieczka rolników do Finlandii.

Wycieczka trwać będzie 3 dni do 9 sierpnia. Wycieczkowicze zapoznają się w Finlandii z organizacją zbytu produktów rolnych i urzędnicami eksportowymi i zwiędzą racjonalne fińskie gospodarstwa rolne oraz poznają różnorodne typy spółdzielczości.

W dniu 6 sierpnia w godzinach przedpołudniowych uczestnicy wycieczki zwiędzą Gdynię.

Ogólny koszt wycieczki wynosi 115 zł, plus 5 zł wpisowego od osoby. Suma ta

obejmuje już wszystkie wydatki, jak koszt wizy, przejazdu okrętem, utrzymanie przejazdu w Finlandii i t.p.

Zapisy przyjmuje biuro OTO. i KR. w Piotrkowie do dnia 20 maja r.b. Przy zapisie należy złożyć 30 zł. zaliczki na poczet kosztów wycieczki i 5 zł. wpisowego oraz następujące dokumenty: dowód osobisty z fotografią, stwierdzający przynależność państwową polską i zaświadczenie od miejscowego starostwa o braku jakichkolwiek przeszkód do wpisania danego kandydata do paszportu zagranicznego.

Koszt przejazdu do Gdyni na P.K.P. przewiduje 33 proc. zniżki.

**Motocykl Harley - Dawidson** z przyczepką w b. dobrym stanie  
**do sprzedania**  
Piotrków, ul. Legionów 15, K. Krüger  
tel. 15-05.

Pijcie najlepsze piwo wyrobu miejscowego

# Interwencja Francji i Anglii w Bilbao

## Ewakuacja dzieci i uchodźców

### Apel do stron walczących o nie bombardowanie miast otwartych

BILBAO, 5.5. Wczoraj w nocy odpłynął z portu Bilbao do Bordeaux statek „Havana”, na którego pokładzie znajdują się pierwsza grupa ewakuowanych dzieci hiszpańskich. 800 zśród tych dzieci przewiezionych będzie na wyspę Oleron.

### Ewakuacja

BORDEAUX, 5.5. Kierownictwo marynarki wyznaczyło 3 okręty, które mają udać się do Bilbao celem ewakuowania hiszpańskich Statek „Margaux” odpłynął z Bordeaux o północy i zabierze na swój pokład w Bilbao 500 uchodźców, a dwa inne statki zabiorą razem 1500 dalszych uchodźców.

### Do Bilbao

ST JEAN DE LUZ, 5.5. Pancernik brytyjski „Noyal Oak” i kontrtorpedowiec francuski „Terrible” opuściły St. Jean de Luz, udając się do zatoki biskajskiej. W wybrzeży baskijskich znajduje się też kontrtorpedowiec angielski „Fury”.

### Apel do walczących

LONDYN, 5.5. Podkomitet nieinterwencji obradował wczoraj nad wnioskiem krytycznym proponującym wystosowanie do stron walczących w Hiszpanii wezwania, aby powstrzymały się od bombardowania niefortyfikowanych miejscowości. Kwestia ta będzie rozpatrywana w dalszym ciągu na następnym posiedzeniu komitetu, wyznaczonym na piątek. Przez ten czas poszczególne delegacje mają

Wyroki Stwórcy skazują ludzi na tę ziemię rzuconych na móżdż i trud wielki, by z ubogiej gleby jak ta sosna życie wydobywali, by byli w trwałości pracy niezmienni, jak zieleni wieczna koron drzewnych, a na straży swej ziemi wysyłali silnych, co w burzy się nie zęgną.

— Józef Piłsudski.

zwrócić się o instrukcje w tej sprawie do swych rządów.

### Akcja Anglii i Francji

PARYŻ, 5.5. Prasa francuska wyraża wielkie zadowolenie z pomyślnego załatwienia sprawy ewakuacji uchodźców z Bilbao. Władze francuskie i angielskie prześięwziły już wszystkie zarządzenia celem ulokowania pierwszego transportu 5 tys. uchodźców, przeważnie dzieci.

Na Qui d'Orsey oświadczają, iż rząd francuski nie otrzymał żadnej odpowiedzi od gen. Franco na wiadomość zakomunikowaną rządowi w Salamance przez kon-

sula francuskiego w San Sebastian, iż okręty francuskie będą brać udział w ewakuacji. Jednakże, jak stwierdza Le Jour konsul francuski, który w tej sprawie udał się specjalnie z San Sebastian do Salamanki, otrzymał odpowiedź odmowną. W brzmieniu identycznym do listu odpowiedzi udzielonej przez gen. Franco rządowi brytyjskiemu stanowisko gen. Franco, jak zapewniają w Paryżu, nie może w żadnym stopniu wpłynąć na decyzje rządów francuskiego i brytyjskiego, podyktowaną jedynie względami humanitarnymi.

Wszystkie okręty ewakuujące uchodźców płyną będą pod flagą Czerwonego Krzyża.

### KOMITET BUDOWY ogłasza

## PRZETARG PUBLICZNY

na roboty murarskie, stolarskie, ślusarskie, kanalizacyjno-wodociągowe, malarskie, elektryczne i szklarskie, związane z dokończeniem budowy II-go piętra gmachu Gimnazjum w Piotrkowie Tryb., Pierackiego 1.

Roboty mogą być oddane w całości, lub w części.

Wszelkie informacje otrzymać można w kancelarii Gimnazjum codziennie w godz. 9—14-ta, tamże ślepe kosztorysy za opłatą zł. 2.

Oferty w zapieczętowanych kopertach składać należy w kancelarii Gimnazjum do dnia 15 maja b. r. godz. 12-ta.

Komitet zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, względnie unieważnienie przetargu.

KOMITET.

## Zbiorowe układy pracy

Ustawa wchodzi w życie z dn. 1 czerwca

WARSZAWA, 5.5. — Z dn. 1 czerwca r. b. wejdzie w życie ustawa o układach zbiorowych pracy. W myśl tej ustawy układ zbiorowy rozciąga się z jednej strony na wszystkich zrzeszonych i nie zrzeszonych pracowników zatrudnionych w zakładach pracy, objętych układem, z dru-

giej zaś pracodawców, nawet gdyby wystąpili z organizacji, która umowę podpisała. W razie potrzeby układ zbiorowy może mieć nadaną moc powszechną, jako wiążącą dla danej gałęzi przemysłu, co zależy w interesie obu stron, gdyż powoduje ona nieuczciwą konkurencję przez ujedno-



Na Zielone Świątki

Zastępca

M. Cukierman

Kielce, Warszawska 14

Niezrównana książka z przepisami D. Oetkera pt. „Dobra gospodyni pieczenia” jest do nabycia we wszystkich sklepach kolonialnych, księgarniach i u następcy. Cena obniżona 30 groszy.

stanie warunków pracy w danej gałęzi.

Ustawa o układach zbiorowych postanawia utrzymanie w mocy umów indywidualnych, o ile zawierają korzystniejsze warunki dla pracownika niż układ zbiorowy, natomiast wszystkie umowy indywidualne mniej korzystne niż swą moc z dniem wejścia w życie układowego. Ustawa określa dalej warunki, w których i w jaki sposób układy, w różnej różni kwestie natury przejściowej. Ustawa ta ma na celu stabilizację stosunków społeczno-gospodarczych, państwowych w chwili obecnej ostrych i targami i strajkami.

Panienska inteligentna

poszukuje zajęcia w charakterze ekspedientki, i ktorki i in. ewentualnie na wyjazd. Zapytania proszę składać w adm. „Głosu Tryb.” dla „K. R.”

Znakomity deser lub podwieczorek za 15 gr.--to duże, smaczne ciastko z Zakładu Cukierniczego F. Tenszer

## Krwawa Mep

sensacyjne dzieje rudowłosej piękności Paryża

Podczas gdy Mep zachowała cały urok całej piękności młodości, Janina zestarzała się zupełnie. Poznała natychmiast, że Mep ma jakieś szczególniejszej natury zamiary. Jej gwałtowne, nerwowe poruszenia, jej sposób, w jaki się wyrażała, jej oczy zdradzały przed uświadomioną, dobrze powierniczką, że knują się jakieś nowe plany i zamiary. Janina, której uważała nie ujść nie mogło, która wszystko wiedzieć musiała, co się działo w domu Steinheila, zaczęła się zbliżać do Mep w szczególny swój pochlebny i obłudny sposób.

— Wraca pani już do domu? Myślałam, że zostaniesz tam przez czas dłuższy. Nie ma cię w domu, a pani Japy miała zamiar dziś jeszcze pojechać tam.

— Tak, to prawda, ale namyśliłam się. Mójka moja tutaj pozostanie na razie. Jutro lub pojutrze znowu wszyscy razem udamy się do willi. Teraz wiosna i cała natura stoi w kwiatkach — dlatego więc mam w wieszce dusić się w tym ciemnym ponurym, zimowym domu?

Mep zamysliła się przez chwilę, jak gdyby chciała poczynić pewne przygotowa-

nia. Nie dostrzegła przenikliwego, badawczego spojrzenia Janiny.

— Możesz również dzisiaj przenieść się tam Janino!

— Ja? Ale któż tutaj będzie posługiwał?

— Mój Boże, pozostawiam to przecież kamerdynera Remy, a wreszcie może syn może być pomocnym.

Janina zaczęła się śmiać przytykając jednocześnie na pół oczy.

— Tak, to on potrafi tylko że niema zbyt wiele czasu, bo o dziesiątej godzinie musi znowu iść do miasta. Od niedawna wziął się do handlu kofiami i jest bardzo zajęty.

Mep zaśmiała się naturalnym śmiechem.

— Wprawdzie jak powiadacie, musi wyjść o dziesiątej, ale do ósmej przecież zostanie, kochała Janino. Nie potrzebuje jemy go dłużej. Wiecie przecież, że kładziemy się wcześniej spać i Remy sam je den zupełnie wystarczy. Badałby tylko był jakiś mężczyzna w domu. W ostatnich czasach spełniono tyle zbrodni, że nie można czuć się bezpiecznie. Doświadczałam jakiejś dziwnej obawy.

Janina spojrzała głęboko w oczy swej śmiertelnej nieprzyjaciółki i odezwała się: — Tak tak, zdarza się wiele zbrodni!

Janina dotychczas śpiegowała i podpa trywała ściśle cały sposób życia Mep. Od chwili wejścia do jej domu na służbę, założyła, jak to już wspomnieliśmy, pamiętnik, w którym wszystko ściśle zapisywa-

ła. Kobieta owa posiadała obrzynie zasób naturalnego, wrodzonego zmysłu filozoficznego w zrozumieniu duszy zepsutej do gruntu Mep i była pewna, że przyjdzie okres przełomowy w jej życiu, kiedy nastąpić musi jakaś katastrofa. Janina instynktownie odczuwała, że katastrofa ta przygotowuje się właśnie, i jakkolwiek w całej rozciągłości nie mogła sobie jeszcze zdać sprawy z tego, co Mep zamierza.

Właśnie wzięta do ręki dzwonek, zajął się w jadalnym pokoju, gdy Mep odezwała się znowu:

— Zabierz również ze sobą Janino na szereg wielkiego psa. Przez jedną noc nie będziemy chyba okradzeni, a w willi może nam się bardzo przydać, gdyż leży na takim pustkowiu.

— I psa mam zabrać? — zapytała po cichu mówiąc więcej sama do siebie i czy mając cały szereg refleksji i przypuszczeń związanych z tym rozkazem.

Mep pańskim tonem powtórzyła swą wolę, więc Janina umilkła. Adolf Steinheil siedział w swej pracowni i malował, gdy weszła Mep.

— No, mój przyjacielu, znowu jesteś przy pracy? Zawsze jednakowo pilny! Adolf Steinheil uradował się tą pochwałą żony uważając to za pewnego rodzaju sukcesem.

— Chciałbym dostać złoty medal na tegorocznej wystawie — odparł prawie z pewnym zaleknieniem, patrząc podkrążone mi czarno oczyma na Mep.

Rzuciła się na kanapkę. Cała jej istota

znajdowała się pod wpływem niezwykłego wzruszenia i rozdrażnienia.

— No, pracuj, pracuj, przyjacielu! Masz lat? Pięćdziesiąt? Mien Dieu, wcale nie wiek dla mężczyzny! Kto wie — może czeka cię jeszcze szczęście! Miałam na tegorocznej wystawie byłby istnieć nie wielkim zwycięstwem.

Śmiała się, a mąż patrzył na nią deperzliwie. Odzyskała wreszcie znowu zwykłą zmną krew i spokój. Przez dzień nie wychodziła zupełnie z domu.

Popołudniu opuściła Janina willę pod ulicę Konsin, aby udać się na pobyt w letniej rezydencji. Zabrała ze sobą istnieć psa. Wyjazd tej kobiety nastąpił nagle, że wyglądał raczej na jakąś ucieczkę. Zdawało się, że Janina nie może przetrwać w pośpiechu, z jakim wybierała się z tego domu, jak gdyby obawiając się nawet godzinnego chociażby tylko opóźnienia.

Późnym wieczorem powrócił Aleksander rzekomy syn Janiny. Mep przypatrzyła mu się uważnie.

— Słuchajno, Aleksander, czy nie mógłbyś mi zrana być nieco pomocnym. Zwykle wystarczy usługa Remy, ale jutro nie mogę być w domu, dlatego potrzebuję pomocy. Kiedy zwykle wracasz do domu?

Aleksander zaśmiał się.

— Ho, ho, moja pani, zapewne już widać jest rano. Przed trzecią godziną nie wygram nigdy do domu.



## Wydajemy broszurki

Przypominamy Prenumeratom „Głosu Trybunalskiego”, że wydajemy w dalszym ciągu bezpłatnie broszurki w ilości pięciu sztuk przy regulowaniu należności za maj r.b.

Broszurki otrzymuje tylko ten prenumerator, który płaci bezpośrednio w administracji „Głosu Trybunalskiego”. Zapas broszurek szybko wyczerpuje się, kto chce obie zapewnić posiadanie pięciu broszurek niech pośpieszy do administracji i wniesie należność bieżącą.

## Uroczystości Dni Krzyżowych w Piotrkowie

W poniedziałek, wtorek i środę Kościół katolicki obchodził uroczystości Dni Krzyżowych. W poniedziałek z kościoła Farnego udała się procesja do kościoła Najś. Maryi Panny na Krakówce, zaś we wtorek z kościoła Sw. Jacka do kościoła P.P. Dominikanek.

W dniu wczorajszym wyruszyły 3 procesje ze wszystkich kościołów parafialnych (Fara, Sw. Jacka i Naśw. Serca Jezusa) do krzyża przy ul. Łódzkiej, gdzie odprawione zostało nabożeństwo.

## Powiatowy Zjazd Delegatów Związku Strzeleckiego w Piotrkowie

W niedzielę dnia 9 b.m. odbędzie się Do roczny Pow. Zjazd Delegatów Związku Strzeleckiego w Piotrkowie Trybunalskim.

Zjazd rozpocznie się o godzinie 11 rano w sali im. Kilińskiego.

Poprzedzi Msza Święta w kościele Farnym o godz. 10 rano.

## Sezonowcy piotrkowscy pracują już 4 dni

Jak donosiliśmy — w pierwszych dniach maja r.b. sezonowcy piotrkowscy mieli pracować o jeden dzień w tygodniu więcej. Jak się obecnie dowiadujemy, zatrudnieni na miejskich robotach publicznych robotnicy pracują przez cztery dni w tygodniu już od wtorku 4 b.m.

## Dziś gra K.K.S. — Ruch

W dniu dzisiejszym na boisku miejskim za parkiem im. Powiatowskiego w Piotrkowie o mistrzostwo kl. B. spotkają się K.K.S. z Koluszek i Ruch I z Piotrkowa. Początek zawodów o godz. 17.

## Podziękowanie

„Związek Powstańców Śląskich” składa tą drogą podziękowanie Przewielebnemu Duchowieństwu, pp. Komendantowi Garnizonu Pułk. Świątalskiemu, Prezesowi Sądu Angielskiemu Posłom Ciężkim i Dratwie, Komendantowi Policji Państwowej p. Kaliszczakowi, Oficerom i Podoficerom Garnizonu miejscowego, W Pni Świątalskiej jako przewodniczącej „Rodziny Wojskowej”, P. Dyr. Majznerowi i wszystkim przedstawicielom władz i organizacji patriotycznych, za łaskawą i wieloletnią udział w uroczystościach święta „Powstania Śląskiego”.

**PROSZKI KOGUTEK**  
**GRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.**  
**SA TYLKO JEDNE**  
**ZAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA**

## Przetarg publiczny.

Ubezpieczalnia Społeczna w Piotrkowie Tryb. ogłasza przetarg na wykonanie robót malarskich w gmachu Ubezpieczalni Społecznej w Piotrkowie ul. Br. Pierackiego Nr. 3.

Oferty z podaniem ceny malowania za 1 mtr.<sup>2</sup> farbą olejną i farbą klejową składać należy w zamkniętych kopertach z napisem «Oferta na roboty malarskie» w Ubezpieczalni Społecznej w Piotrkowie ul. Pierackiego 3 pokój Nr. 27 (sekretariat) do dnia 15 maja 1937 r.

O bliższe informacje należy zgłaszać się w biurze Ubezpieczalni Społecznej pokój Nr. 26 godz. służbowa od 8—13-ej.

Ubezpieczalnia Społeczna zastrzega sobie wybór oferenta wzgl. unieważnienie przetargu.

**UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA W PIOTRKOWIE TRYB.**

## Konferencja Specjalnej Komisji Wodnej w Starostwie

Akcja melioracyjna w powiecie piotrkowskim

W związku z zapoczątkowaniem przez OTO i KR. i Wydział Powiatowy w Piotrkowie akcji racjonalnego zagospodarowania łąk w powiecie piotrkowskim — zagaźnienia melioracyjna na terenie naszego powiatu obecnie wysuwają się na czoło. W czasie odbywających się obecnie rokowań starościńskich luźność niektórych miejscowości naszego powiatu przedkładała p. starościę Strzebińskiemu prośbę o możli-

wie, jak najrychlejsze uregulowanie sprawy odwodnienia łąk i pól. P. starosta po stanowił zająć się tą sprawą celem ostatecznego załatwienia bolączek melioracyjnych naszej wsi.

Jak się dowiadujemy na dzień 7 maja k.l. p. starosta zwołał posiedzenie specjalnej Podkomisji Wodnej, która zajmie się opracowaniem konkretnego planu melioracyjnego.

## Tydzień Strzelecki

Miejska Komenda P. W. organizuje w dniach od 11.V. do 15.V. maja 1937 r. go dzina 10-ta na strzelniczy małokalibrowej miejskiej przy ulicy Aleja 3-go Maja w Piotrkowie zawody strzeleckie pod nazwą:

„TYDZIEŃ STRZELECKI”

o nagrodę przeznaczoną ufundowaną przez Policjny Klub Sportowy.

W zawodach biorą udział wszystkie organizacje klubów z terenu m. Piotrkowa.

PROGRAM ZAWODÓW.

- a) Broń małokalibrowa otwarta.
- b) Odległość 50 mtr.
- c) Tarcza 20 x 14.
- d) Trzy serie po 10 strzałów w trzech postaw, 9 strzałów próbnych dowolnie odbranych.

Udział w zawodach mogą brać zespoły po 5-ciu strzelców ze wszystkich organizacji z terenu m. Piotrkowa.

O zwycięstwie decyduje suma punktów uzyskanych przez zawodników tego samego zespołu.

Imienne zgłoszenia zespołów należy przesyłać do Miejskiej Komendy P.W. (Pl.

## Walne zebranie w Z.P.O.K.

W dniu 7 b.m. o godz. 17-ej w I terminie, a o godz. 17 m 30 w II terminie, — odbędzie się w lokalu własnym, zebranie Z.P.O.K. ZARZĄD.

Zamkowy Nr. 3) w terminie do dnia 10.V. 37 r.

Osiągnięte wyniki strzelań będą brane pod uwagę na otrzymanie Odznaki Strzeleckiej.

AMUNICJA WŁASNA!

UWAGA: Uprasza się o przysyłanie na strzelnicę po 1-ym zawodniku z każdego zespołu od dnia rozpoczęcia zawodów godzina 10-ta.

**Kom. Rodz. Gimn. Państw. im. Bol. Chrobrego w Piotrkowie**  
 — urządza —

## DANCING - BRIDGE

w lokalu «Rodz. Urzęd.», Słowackiego 26 na który zaprasza KOMITET.

Bufet we własnym zarządzie. Doborowa orkiestra. Atrakcje.

## CZYTELNIA PIOTRKÓW, SIENKIEWICZA 15

Bogato zaopatrzona w nowości powieściowe. Autorów polskich i obcych

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA					
przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn					
Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.40 15.10 19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16 15.46 20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa M.	13.45 16.15 20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55		
WARSZAWA - PIOTRKÓW					
Warszawa	7.00	9.00	15.00	Tomaszów Maz.	10.00 12.00 20.00
Nadarzyn	7.45	9.34	15.34	Wolbórz	10.26 12.26 20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. M.	10.50 12.50 20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57		
ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii: Piotrków - Wolbórz - Tomaszów					
Piotrków Tryb.	14.00	21.00	Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	14.26	22.06	Wolbórz	8.26	15.46
Tomaszów Maz. M.	14.59	22.30	Piotrków Tryb. M.	8.50	16.10

**“OLLA” GUM**  
 OLLA GUM? JEST DOWODNIE NAJBARDZIEJ ROZPOWZECZNIONĄ MARKĄ NA KULI ZIEMSKIEJ. NIE ISTNIEJE MARKA LEPSZA, CZY TEŻ PEWNIJSZ OD „OLLA” GUM. GDYŻ „OLLA” JEST BEZSPRZECZNY NIEPRZEŚCIGNIONA TAK W SWEJ JAKOŚCI, JAK I DELIKATNOŚCI.  
 5 nowo odkrytych składników farb, patent amerykański, 21. Pałoga Nr. 19 5970, ponad 40 lat doświadczenia i specjalizacji.

**Leczenie żyłaków**  
**Choroby skórne i weneryczne**  
**Dr. med. FAJMAN**  
 przyjmuje od 12—21 i od 5—7.30  
 Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II piętro

**Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej**  
**H.Z. Pacanowski**  
 Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-6  
**POLECA:**  
 Papę dachową czarną i białą nie doścignionej jakości, smolę w pierwszorzędnych gatunkach, lepnik pak i karbolineum.  
 Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych udoskonalonych i zdobycy technicznych według najnowszego systemu. W wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorzędne gatunki papy, i wyrobki kalkulują się nam znacznie taniej w związku z czym:  
**ceny nasze są konkurencyjne**

**Miód pszczoły**  
 czysty lipcowy bez domieszek pod rancją 3 kg. 6.20 zł., 5 kg. 9.10 zł., 10 kg. 17.20 zł., 20 kg. 33.20 zł., wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła za pobraniem właściciel największej pasieki w Państwie **EUGENIUSZ BILINSKI I SYN W ZBARAZU.**

PRZYJMUJĘ krzesła do wyplatania Al. Cementarna 4.

POKOJ z KUCHNIĄ do wynajęcia odraz z wygodami na 2 piętrze, 1 Maja (daw. Szklana) Wiad u gospodarza.

SZOPA murowana duża DO WYNAJĘCIA może być na garaż lub warsztat ślusarski. Wiadomość pl. Litewski 3 u gospodarza.

SPRZEDAM nową maszynę do pisania nauczę najnowszym systemem pisać o niej za 300 złotych. Piotrków, ul. Legionów 2.

CHRZEŚCIJAŃSKA pracownia gorsetów staników i t.p. poleca najnowsze modele. Ceny przystępne — wykonanie solidne. Piotrków - Tryb., ul. Belzacka 44 (za parajazdem) Stanisława Supady.

UCZĘ PISAĆ na maszynie, Piotrków, Legionów 2.

POSZUKUJĘ mieszkania dwupokojowego z kuchnią. Zgłoszenia proszę składać do Adm. „Głosu Tryb.” dla „J.W.”

POKOJ UMEBLOWANY do wynajęcia Piotrków, Piłsudskiego 69 m. 2.

PRZYJMUJĘ do przepisywania na maszynie Piotrków ul. Legionów 2.

DO WYNAJĘCIA pokój umeblowany I piętro, front, elektryczność i wszystkie wygody — z utrzymaniem lub bez. Ul. Piłsudskiego 45 m. 4.

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWORNI NAJTANIEJ!  
 Parasole, walizy i t.p. kupuj wprost w wytwórni. Piotrków, ul. Sieradzka 1 (podwórzu).

Pokrywamy i reperujemy parasole, walizy, teki, neseserki, sakiewki, portfelki i t.p.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA — ZAJDZ DO ZNANEJ CHIROMANTKI „MARMONY”, ul. Piłsudskiego 81.